
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04.06.2019 !»СЭ Д-34-01-06-387

О реорганизации Государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения Пермского края 
«Пермская краевая клиническая 
психиатрическая больница»,
Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Пермского края «Краевая 
психиатрическая больница № 6»,
Г осударственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Пермского края «Краевая 
психиатрическая больница № 7», 
Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Пермского края «Краевая 
психиатрическая больница № 8»,
Г осударственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Пермского края «Краевая 
психиатрическая больницах» 10» и 
Г осударственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Пермского края «Пермский краевой 
психоневрологический диспансер 
«ЛМК-Психоневрология»» 
в форме слияния

В соответствии с пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, частью 1 статьи 32 Закона Пермского края от 14 декабря 
2007 г. X» 150-Г1К «Об управлении и распоряжении государственной 
собственностью Пермского края», постановлением Правительства Пермского 
края от 30 ноября 2010 г. X» 963-п «О создании, изменении типа, реорганизации, 
ликвидации бюджетного или казенного учреждения Пермского края, а также 
об утверждении устава данного учреждения и внесении в него изменений», 
на основании пунктов 3.12 и 3.14 Положения о Министерстве здравоохранения 
Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края 
от 18 сентября 2012 г. X» 880-rl «О реорганизации Министерства здравоохранения



Пермского края в форме присоединения к нему Агентства по управлению 
учреждениями здравоохранения Пермского края и утверждения Положения 
о Министерстве здравоохранения Пермского края», в целях структурных 
преобразований сети государственных учреждений здравоохранения Пермского 
края и по согласованию с Министерством по управлению имуществом 
и земельным отношениям Пермского края

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реорганизовать Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Пермского края «Пермская краевая клиническая
психиатрическая больница». Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Пермского края «Краевая психиатрическая больница № 6», 
Г осударственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края 
«Краевая психиатрическая больница № 7», Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Пермского края «Краевая психиатрическая 
больница № 8», Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Пермского края «Краевая психиатрическая больница № 10» и Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края «Пермский краевой 
психоневрологический диспансер «ЛМК-Психоиеврология»» в форме слияния 
в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края 
«Краевая клиническая психиатрическая больница».

2. Уполномочить главного врача Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Пермского края «Пермская краевая клиническая 
психиатрическая больница» Потешкина Николая Михайловича выступить 
заявителем и осуществить необходимые действия по государственной 
регистрации, проводимой в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, 
реорганизации учреждений.

3. Поручить Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Пермского края «Пермская краевая клиническая психиатрическая больница» 
в установленном порядке в течение 3 (трех) рабочих дней с момента подписания 
настоящего приказа направить в Межрайонную ИФНС России № 17 
по Пермскому краю уведомление о начале процедуры реорганизации Учреждений 
в форме слияния в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Пермского края «Краевая клиническая психиатрическая больница», разместить 
в установленном порядке в средствах массовой информации, публикующих 
данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление 
о проводимой в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа реорганизации 
учреждений.

4. Определить цель, предмет, основные и иные виды деятельности 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Краевая клиническая психиатрическая больница» согласно приложению 
к настоящему приказу.



5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Пермского края «Пермская краевая клиническая 
психиатрическая больница» Н.М. Потешкину, главному врачу Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая 
психиатрическая больница № 6» А.И. Багратионову, главному врачу
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Краевая психиатрическая больница № 7» О.А. Волокитиной, главному врачу 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Краевая психиатрическая больница № В» Е.А. Артемьевой, главному врачу 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Краевая психиатрическая больница № 10» И.Р. Дуняшеву, главному врачу 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 
«Пермский краевой психоневрологический диспансер «ЛМК-Психоневрология»» 
Ю.В. Ходыреву:

5.1. Организовать процедуру реорганизации учреждений, проводимой 
в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;

5.2. Подготовить и направить устав Государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Пермского края «Краевая клиническая 
психиатрическая больница» в Министерство здравоохранения Пермского края 
для согласования в установленном порядке с Министерством по управлению 
имуществом и земельным отношениям Пермского края и утверждения министром 
здравоохранения Пермского края.

Срок: в течение двух месяцев со дня подписания настоящего приказа;
5.3. Подготовить, согласовать в установленном порядке с Министерством

по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края
и представить на утверждение министру здравоохранения Пермского края 
передаточные акты учреждений;

5.4. Представить передаточные акты учреждений в Министерство
по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского края
в недельный срок с момента их утверждения;

5.5. В письменной форме уведомить известных кредиторов о начале 
реорганизации в сроки, установленные действующим законодательством;

5.6. Провести в трудовых коллективах реорганизуемых учреждений 
собрания по разъяснению проводимых в связи с реализацией настоящего приказа 
мероприятий, обеспечить соблюдение трудовых прав работников учреждений 
в процессе проводимой реорганизации;

5.7. Произвести иные юридические действия, необходимые в связи 
с проведением в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа реорганизации 
учреждений.

6. Расходы, связанные с проводимой в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа реорганизации учреждений, включая затраты на государственную 
регистрацию реорганизации, осуществлять за счет средств учреждений.

ш



7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра здравоохранения Пермского края М.А. Мальцева.

О.Б. МелеховаМинистр



Приложение
к приказу Министерства здравоохранения Пермского края 

от СЭД- ~ 3 / ?

Цель, предмет и виды деятельности
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края 

«Краевая клиническая психиатрическая больница»

1. Целью деятельности Государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Пермского края «Краевая клиническая психиатрическая 
больница» (далее-Учреждение) является выполнение работ, оказание услуг 
по обеспечению населения Пермского края, а при необходимости иных граждан, 
специализированной психиатрической и наркологической медицинской помощью 
в целях осуществления предусмотренных законодательством Российской 
Федерации полномочий органов государственной власти Пермского края в сфере 
здравоохранения.

2. Предметом деятельности Учреждения является осуществление 
медицинской помощи.

3. Основными видами деятельности Учреждения являются:
3.1. Работы и услуги в рамках первичной, в том числе доврачебной, 

врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи, в том числе 
по психиатрии;

3.2. Работы и услуги в рамках специализированной, в том числе 
высокотехнологичной, медицинской помощи;

3.3. Работы и услуги по проведению медицинских осмотров, медицинских 
освидетельствований и медицинских экспертиз, в том числе медицинских 
экспертиз по психиатрическому освидетельствованию.

4. Иными видами деятельности Учреждения, не являющимися основными 
видами деятельности, являются работы и услуги в рамках видов деятельности, 
указанных в п. 3.1- 3.3 настоящего Приложения, в соответствии с обязательствами 
перед гражданами и организациями при оказании платных медицинских услуг, 
платных немедицинских услуг, предоставляемых дополнительно при оказании 
медицинской помощи.




